ПОДГОРЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол
общественного обсуждения на тему: «Об отборе наиболее посещаемой

муниципальной территории общего пользования, подлежащей обязательному
благоустройству в 2017 году», в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Подгоренского городского
поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и

рассмотрению видов работ по благоустройству выбранной наиболее посещаемой
общественной территории, предполагаемой к реализации в 2017 году,

в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
' среды Подгоренского городского поселения

Подгоренского муниципального района Воронежской области»

Общественное обсуждение проведено согласно постановлению
администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области
от «28» марта 2017 г. № 95

08.04.2017 г. сл. Подгорное

Место проведения: слобода Подгорное, улица Ленина, 128в
Время: 14 час. 00 мин.

Присутствовало: 51 (Пятьдесят один) человек (список прилагается).
Председатель комиссии: Рогозин А.И. - заместитель главы

администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области;
Заместитель председателя комиссии: Барвенко А.А. - руководитель

отдела развития городского поселения администрации Подгоренского
муниципального района Воронежской области;

Секретарь: Клименко А.И. главный специалист отдела развития
городского поселения администрации Подгоренского муниципального района
Воронежской области;

Члены комиссии:
Г оловин Д. А. - директор ООО «Подгоренское коммунальное

хозяйство»;
Костюкова Н.П. - депутат Совета народных депутатов Подгоренского

городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области;

Кравец Л.И. - главный редактор Подгоренского филиала районной
газеты «Подгоренец» АУ ВО «РИА «Воронеж»;

Краснобородько Н.И. - руководитель местного исполнительного
комитета Подгоренского местного отделения Всероссийской политической
партии «Единая Россия»;

Слюсарева Л.В. - депутат Совета народных депутатов Подгоренского
городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области;

Чумакова М.В. - председатель ТОС «Многоквартирный дом №4 по ул.
Строителей в п.г.т. Подгоренский Подгоренского муниципального района
Воронежской области.

Список участников публичных слушаний - Приложение № 1.

Повестка дня:
1. Об отборе наиболее посещаемых общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2017 году, в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды Подгоренского
городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области».

2. Об одобрении видов работ по благоустройству выбранной
наиболее посещаемой общественной территории.

По первому вопросу:
Докладчик: заместитель председателя комиссии, руководитель отдела

развития городского поселения администрации Подгоренского
муниципального района Воронежской области Барвенко А.А.

Докладчик сообщил, что для включения в 2017 году в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды Подгоренского
городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области» необходимо выбрать объект.

Отделом развития городского поселения администрации Подгоренского
городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области предлагается включить в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды Подгоренского городского поселения
Подгоренского муниципального района Воронежской области»
«Благоустройство парка «Победы», расположенного по адресу: Воронежская
область, Подгоренский муниципальный район, сл. Подгорное, ул. Ленина,
128в», так как данный парк одна из наиболее посещаемых общественных
территорий, подлежащей благоустройству.

Рогозин А.И. -  председатель комиссии, заместитель главы
администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области
поддержал предложение о включении в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды Подгоренского городского
поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на
2017 год» мероприятия - «Благоустройство парка «Победы», расположенного
по адресу: Воронежская область, Подгоренский муниципальный район,
сл. Подгорное, ул. Ленина, 128в»,», так как парк «Победы», расположенный по
адресу: Воронежская область, Подгоренский район, слобода Подгорное, ул.
Ленина, 128в наиболее посещаемая общественная территория, подлежащая
благоустройству.

Голосовали: За -  51 чел.; Против -  0 чел.; Воздержались -  0 чел.

2

3
По второму вопросу:
Докладчик Рогозин А.И. -  председатель комиссии, заместитель главы

администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области;
Докладчик сообщил, что стоимость и виды работ по благоустройству

парка «Победы» являются оптимальными, локальный сметный расчет прошел
обязательную экспертизу. Так же докладчик предложил одобрить указанные в
локальном сметйом расчете виды работ.

Голосовали: За -  51 чел.; Против -  0 чел.; Воздержались -  0 чел.

По итогам общественного обсуждения решили:
1. Одобрить включение мероприятия - «Благоустройство парка

«Победы», расположенного по адресу: Воронежская область, Подгоренский
муниципальный район, сл. Подгорное, ул. Ленина, 128 в» в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды Подгоренского
городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области на 2017 год».

2. Одобрить виды работ по благоустройству парка «Победы».

Председатель комиссии А.И. Рогозин